
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 9325/ZP/2011 – Tm 23.06.2011 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Pískovna Lhota pod Libčany – 

sociálně-technické zázemí a přístupová komunikace“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Pískovna Lhota pod Libčany 

– sociálně-technické zázemí a přístupová komunikace“ byl podroben zjišťovacímu řízení. 

Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Roudnice a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Magistrát města Hradec Králové, žádáme neprodleně o zveřejnění 

závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Tomášková, tel. 495 817 426. 

 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Pískovna Lhota pod Libčany - 

 sociálně-technické zázemí a přístupová komunikace“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
Pískovna Lhota pod Libčany – sociálně-technické zázemí a přístupová komunikace 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Sociálně – technické zázemí bude vybudováno na oplocené zpevněné ploše (panely), na které 

budou umístěny následující objekty:  

– ocelová hala půdorysných rozměrů 13 m x 8 m a o celkové výšce 6,00 m, 

– čerpací stanice nafty (sklad PHM a stáčecí místo) – bude se jednat o dvouplášťovou   

nádrž typu KOMPAKT 16 o objemu 16 m
3
, 

– záchytná jímka na úkapy objemu 2,5 m
3
, 

– mostová váha o půdorysném rozměru 24,64m x 5,00m,  

– sklad prostředků pro likvidaci havárií, 

– vyvážecí jímka na splaškové odpadní vody – objem cca 5 m
3
, 

– vrtaná studna, 

– mobilní buňky zázemí – jedná se o 5 buněk osazených vedle sebe (buňka pro šatnu, 

sklad, kancelář, sanitární zázemí a denní místnost) a samostatně buňka expedice. Vnější 

rozměry buněk jsou 6055 x 2435 x 2790 mm. 

 

Charakter záměru:  
Sociální a technické zázemí pískovny bude sloužit pro technický i administrativní odbyt 

vytěženého a upraveného štěrkopísku, skladování potřebného materiálu v ocelové hale, 

skladování havarijních prostředků a PHM (včetně stáčení) a jako sociální zázemí 

pro pracovníky pískovny se šatnami, sanitární buňkou a denní místností. Pro sociální účely 

se bude čerpat voda z vlastní studny. 

Půda z území technicko-sociálního zázemí bude před výstavbou skryta a uložena na území 

sousední pískovny, pokud ji nebude možno bezodkladně využít na jiném místě ke zlepšení 

půdních poměrů podle dispozic příslušného orgánu ochrany půdy. V případě uložení bude 

oseta trávou, aby se deponie nestala zdrojem prašnosti a později hostitelem plevelů, jež by se 

mohly šířit na okolní polnosti. 

 

 



3 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Roudnice 

Katastrální území: Roudnice 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení realizace: 2011.  

Předpokládaný termín ukončení: 2030. 

 

Oznamovatel:  
František Jampílek, v zastoupení Ing. Miroslav Mužík, Metodějova 1465/9, 149 00 Praha 4 - 

Chodov 

 

 

Závěr: 

Záměr „Pískovna Lhota pod Libčany – sociálně-technické zázemí a přístupová komunikace“ 

naplňuje bod 10.4 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Pískovna Lhota 

pod Libačany – sociálně-technické zázemí a přístupová komunikace“ nemá významný 

vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 17.06.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 17.06.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  ze dne 13.06.2011, 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 17.06.2011. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod (dále jen 

„ČIŽP – ochrana vody“) ve svém stanovisku ze dne 17.06.2011 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1108653.001/11/KDR) uvádí: 

1) Cit.: „ V průběhu výstavby a provozu je nutné zajistit nakládání se závadnými látkami 

v souladu s ustanovení § 39, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.“  

2) Cit.:  „Upřesňujeme, že je nezbytně nutné dodržet, resp. nezkracovat minimální vzdálenosti 

vpustí dešťové kanalizace od objektu a zařízení, ve kterých se nakládá se závadnými látkami, 

které stanovují technické normy či předpisy pro tyto objekty a zařízení.“ 

3) Před uvedení zařízení do provozu musí být vzhledem k množství a druhu skladovaných 

látek vypracován „Plán opatření pro případ havárie“ podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu 



4 

a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 

a schválen příslušným vodoprávním úřadem. 

4) Před uvedením ČS PHM do provozu je nezbytné po montáži jednotlivých zařízení 

a vybavení k nakládání se závadnými látkami provést revizi signalizačních zařízení (indikace 

netěsnosti meziplášťového prostoru nádrže, indikace mezních stavů hladin médií 

v jednotlivých sekcích nádrží, tj. dosažení max. a min. hladiny). Kontroly, revize a zkoušky 

budou provedeny odborně způsobilou nebo servisní firmou. 

5) ČIŽP - ochrana vod požaduje respektovat podmínky k prevenci, eliminaci a minimalizaci 

účinků z hlediska ochrany vod, která jsou navržena v předloženém oznámení. 

     

Krajský úřad k vyjádření České ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

Všechny připomínky uvedené ve vyjádření ČIŽP – ochrana  vod ze dne 17.06.2011 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1108653.001/11/KDR) nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí a budou řešeny v navazujícím správním řízení. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství 

(dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“) ve svém stanovisku ze dne 17.06.2011 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1108653.001/11/KDR) upozorňuje, že nakládání s nebezpečnými odpady 

je možné pouze na základě souhlasu k nakládání s nebezpečnými odpady vydaným místně 

příslušným orgánem státní správy. ČIŽP – odpadové hospodářství upozorňuje, že předložené 

oznámení záměru neobsahuje množství vznikajících odpadů.   

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství uvádí následující:  
ČIŽP - odpadového hospodářství, nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

K připomínce o množství vznikajících odpadů krajský úřad uvádí: na str. 18 oznámení je uvedeno: 

Cit.: Přesná množství a sortiment odpadů, produkovaných v rámci provozu, musí být upřesněn 

v prováděcí dokumentaci.“ Další připomínky uvedené ve vyjádření ze dne 17.06.2011 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1108653.001/11/KDR) musí být akceptovány v další fázi přípravy projektové 

dokumentace a zahrnuty do navazujících správních řízení.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany přírody (dále jen 

„ČIŽP – ochrana přírody“) ve svém vyjádření ze dne 17.06.2011 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1108653.001/11/KDR) uvádí: Cit.: “ Z hlediska ochrany přírody a krajiny 

je významné, že v případě realizace záměru by došlo k výstavbě rozměrných technických 

staveb mimo zastavěné území obce. Z důvodu zmenšení narušení vztahů v krajině 

doporučujeme doplnění opatření ke snížení nepříznivých vlivů. Ke snížení nepříznivých vlivů 

na krajinný ráz by měla být provedena výsadba dřevin s cílem pohledového odclonění 

skladových hal a dalších skladových prostor zejména severovýchodním a jihozápadním 

směrem.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody uvádí následující:  
ČIŽP – ochrana přírody, nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Doporučení  

uvedené ve vyjádření ze dne 17.06.2011 (č.j.: ČIŽP/45/IPP/1108653.001/11/KDR) není 

směřováno do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících správních 

řízení a bude k němu přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních 

předpisů. 

 

 

 



5 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, vodní hospodářství (dále jen 

„MMHK – vodní hospodářství“) ve svém vyjádření ze dne 17.06.2011 

(č.j.: SZ MMHK/098580/2011/ŽP/Čer; MMHK/100571/2011) upozorňuje na povinnost 

oznamovatele zažádat příslušný vodoprávní úřad o povolení stavby a zároveň nakládání 

s vodami pro vodní dílo (studna), dále pro stanici PHM požádat vodoprávní úřad o souhlas dle 

§ 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Oznamovatel dále předloží vodoprávnímu úřadu ke schválení havarijní 

plán pro nakládání se škodlivými látkami. 

 

Krajský úřad k vyjádření MMHK – vodní hospodářství uvádí následující:  
MMHK – vodní hospodářství, nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Připomínky uvedené ve vyjádření ze dne 17.06.2011 (č.j.: SZ MMHK/098580/2011/ŽP/Čer;  

MMHK/100571/2011) nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do navazujících správních řízení a bude k nim přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 
 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Ochrana přírody a krajiny (dále 

jen „MMHK – ochrana přírody“) ve svém vyjádření ze dne 17.06.2011 

(č.j.: SZ MMHK/098580/2011/ŽP/Čer;  MMHK/100571/20111) souhlasí se záměrem 

za předpokladu, že v dalším stupni projektové dokumentace budou zachovány všechny prvky 

ÚSES a provozní stavby budou zapojeny do krajiny. MMHK – ochrana přírody dále uvádí, 

že následná rekultivace by měla proběhnout co nejdříve po ukončení provozu technického 

zázemí a v dalších stupních projektové dokumentace by měla být uvedena zvolená forma 

rekultivace a její časový horizont a jak bude záměr konkrétně proveden. 

 

Krajský úřad k vyjádření MMHK – ochrana přírody uvádí následující:  
MMHK – ochrana přírody nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky 

uvedené ve vyjádření ze dne 17.06.2011 (čj.: SZ MMHK/098580/2011/ŽP/Čer;  

MMHK/100571/20111) jsou směřovány do navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů. K připomínce týkající se způsobu a formy rekultivace, krajský úřad uvádí: 

na str. 11 předloženého oznámení je uvedeno: Cit.: „Po skončení těžby bude celá plocha 

zázemí komplexně rekultivována zpět na zemědělskou půdu a vrácena do ZPF, nevznesel-li 

majitel pozemku jiný požadavek na využití.“ Provedení záměru je popsána v kapitole „Stručný 

popis technického řešení záměru“. 
 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Odpadové hospodářství (dále jen 

„MMHK – odpadové hospodářství“) ve svém vyjádření ze dne 17.06.2011 

(č.j.: SZ MMHK/098580/2011/ŽP/Čer; MMHK/100571/20111) uvedl tyto připomínky: 

veškeré odpady budou předány oprávněné osobě dle zákona č. 185/2011 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů. Před předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady 

soustředěny utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením 

či únikem. Při kolaudační řízení budou na požádání předloženy doklady o využití nebo 

předání odpadů oprávněným osobám.  

 

Krajský úřad k vyjádření MMHK – odpadové hospodářství uvádí následující:  
MMHK – odpadové hospodářství, nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Připomínky uvedené ve vyjádření ze dne 17.06.2011 (č.j.: SZ MMHK/098580/2011/ŽP/Čer;  

MMHK/100571/2011) nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale jsou směřovány do navazujících správních řízení podle zvláštních právních předpisů. 

 



6 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Pískovna Lhota pod Libčany – sociálně-technické zázemí a přístupová 

komunikace“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, 

a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

    V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 9325/ZP/2011 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Roudnice, Roudnice 100, 503 27  Lhota pod Libčany 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Roudnice, Roudnice 100, 503 27  Lhota pod Libčany 

4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

František Jampílek, v zastoupení Ing. Miroslav Mužík, Metodějova 1465/5335, 149 00 

Praha 4  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) František Jampílek, Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9 – Čakovice  

 


